SB. no. зняр§|{| п§Рб«зея11«(ГФ
САнкт-петервургской м и т р о п о л и и  м о с к о в с к о г о  п а т р и а р х а т а

199004, Санкт-Петербург,
В.О., 6 линия, 11

№ 23

Телефон: 323-36-80
Настоятель: 323-32-18

,17“ апреля 2015 г.

Руководителю Территорпального
управления
Федерального агентства по управлению
государственным им5'ществом
в городе Санкт-Петербурге
С.И. Шз'льженко

Уважаемый Станислав Игоревич!

На основании Федерального закона от 30.11.2010г. №327-Ф3 «О передаче религиозным
организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или
муниципальной собственности» православная местная религиозная организация Приход
Андреевского собора г. Санкт-Петербурга Санкт-Петербургской Епархии Русской Православной
Церкви (Московский Патриархат)» (далее -  Приход) просит передать безвозмездно в
собственность нежилые помещения площадью 1584 кв.м, в здании дома причта Андреевского
собора по адресу: Санкт-Петербург, В.О., 6-я линия, д.И , литер Д, для использования в
соответствии с целями деятельности Прихода, определяемыми уставом. _

Здание дома причта было построено в 1826г. рядом с Андреевским собором на
принадлежащем ему земельном участке и использовалось по прямому назначению. Впоследствии
несколько раз перестраивалось (1860г, 1879 и 1887гг.). Согласно докз'ментам КГИОП здание
причта входит в состав храмового комплекса Андреевского собора и составляет с ним единый
ансамбль.

Приложение; н

С уважением, упрэвлен^»^^ f о
Председатель Приходского совету, Ф е д е р а л ь н о г о  агентства (С  w \ . V h,
настоятель Андреевского собора лаоственньш протоиерей Михаил Мокрополов

городе Санкт-Петербурге 1
Of-Ов

Дата
BX.N».